

**Reconstructia acoperisului si termoizolarea peretilor
blocului principal de studii,cantinei si salii sportive la I.P.
Gimnaziul " Viorel Cantemir" din s.Sofia,r-nul Drochia,
nr.cadastral 3635202631.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Gimnaziu. Bloc B. Lucrari generale de constructii. (Marca C).

Valoarea de deviz 236 476,08 lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	65,8432	72,00	4 740,71
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,6115	72,00	3 140,03
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	128,48	72,00	9 250,56
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,414	72,00	461,81
5.	7136080025001	Montator	h-om	73,857	72,00	5 317,70
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	14,8419	72,00	1 068,62
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	83,65	72,00	6 022,80
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,5443	72,00	3 207,19
Total manopera						33 209,42

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1816	10,00	1,82
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1752	4 000,00	701,20
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1168	4 000,00	467,20
4.	2010237318750	Distantieri	buc	169,876	0,01	1,70
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	17,52	75,00	1 314,00
6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	23,00	2,50	57,50
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0115	2 500,00	28,75
8.	2320166200676	White spirit	kg	1,1233	28,00	31,45
9.	2320187315789	Decofrol	kg	14,016	9,00	126,14
10.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	34,50	10,00	345,00
11.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,239	18,00	4,30
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1554	35,00	5,44
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	12,428	54,00	671,11
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,7284	42,00	156,59
15.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,90	3,00	20,70
16.	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15	m3	13,5136	1 450,00	19 594,72
17.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	13,7402	8,00	109,92
18.	2682132601626	Carton bitumat	m2	25,30	15,00	379,50
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	142,68	17,00	2 425,56
20.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	479,1875	17,00	8 146,19
21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,84	30,00	175,20
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,067	30,00	182,01
23.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4,78	24,00	114,72
24.	2811106301200	Elemente metalice	kg	2 437,80	34,00	82 885,20
25.	2811236309900	Confectii metalice	kg	369,4257	22,00	8 127,37
26.	2811236832352	Burghiu widia	buc	44,688	25,00	1 117,20
27.	2873116829070	Chingi metalice	kg	9,344	22,00	205,57
28.	287312200540	Cheramzit	m3	1,456	450,00	655,20
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,92	30,00	87,60
30.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,5522	45,00	159,85

31.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,0755	45,00	48,40
32.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	15,535	2,00	31,07
33.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	35,04	1,00	35,04
34.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	35,04	0,50	17,52
35.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	15,535	1,00	15,54
36.	2874115883700	Saiba M 20	buc	15,535	1,00	15,54
37.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,584	40,00	23,36
38.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,504	45,00	157,68
39.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	143,376	0,01	1,43
40.	4100116202818	Ара	m3	1,9776	20,00	39,55
Total materiale de constructii						128 683,83

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,517	15,00	52,76
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4311	50,00	21,55
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,1907	400,00	1 676,28
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,8816	15,00	28,22
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,116	15,00	1,74
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,68	15,00	115,20
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,253	50,00	12,65
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	28,136	15,00	422,04
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3585	400,00	143,40
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,336	50,00	116,80
Total utilaje de constructii						2 590,64

Total:

Cheltuieli directe	lei.	164 483,89
Asigurarea medicala si sociala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	7 970,26
Transport (ПЗ+Asigur) * 5 %	5,00 %	6 434,19
Total ПЗ+Asigur+Transp	100,00 +	178 888,34
Celtueli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 8 %	8,00 %	14 311,07
Total ПЗ+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +	193 199,41
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Celtue) * 2 %	2,00 %	3 863,99
Total ПЗ+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +	197 063,40
TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %	39 412,68

Total deviz:

236 476,08

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)